

Łódź

CENA NUMERU

20 gr.

Cena prenumeraty
w Łodzi

Mies. z dod. ilustr. 5 zł
Dla robotników 4 zł
Odnosz. do domu 30 gr.
Z dostawą poczt. 6 zł
Poza Łodzią egz. 27 gr.

Należność pocztowa
opłacona ryczałtem

XXXV rok
istnienia.

Redakcja i Administ.

w ŁODZI

Al. Kościuszki 41

TELEFON 100-28

Konto P.K.O. 60594

Red. przyjmuje od 5-6

Art. listów anonimowych
nie umieszcza się.

1931 r.

Numer dzisiejszy składa się z 4 stron

ROZWÓJ

Piątek, 5-go czerwca

№ 152

Flirt angielsko-niemiecki

Wizyta kanclerza Niemiec w Anglii

BERLIN 3 czerwca. Dziś wyjechali kanclerz Bruening i min. Curtius przez Hamburg do Anglii. W Southampton oczekiwać będzie niemieckich ministrów angielski parowiec wojenny. W sobotę udają się Bruening i Curtius do Chequers, gdzie, jak twierdzi prasa niemiecka, odbywać się będą decydujące dla polityki niemieckiej rozmowy.

Już dziś okazuje się, że ostrzeżenia oficjalne i wynurzenia prasy angielskiej, podziały w Niemczech ostudzająco, tak, że nie będą one zabiegać już, zdaje się, o redukcję spłat reparacyjnych, lecz tylko o uzyskanie pełnego moratorium i zadowolą się zapewne również otrzymaniem większej długotermino-

wej pożyczki międzynarodowej, o ileby taka została zaproponowana. Przy całym pesymizmie, jaki wobec Chequers ujawniono tu w ostatnich dniach, dziś znowu wyłonili się nadzieje, że jednak Mac Donald wysłuchawszy sprawozdań Brueninga o sytuacji w jakiej się Rzesza obecnie znajduje i spostrzegłszy że ostatnie dekrety nadzwyczajne rządu niemieckiego są, jak się tu pisze, ostatnim wysiłkiem woli, okaże się być może skłonnejszym do uznania żądań niemieckich. Chequers może się stać pierwszym etapem do przezwyciężenia światowego kryzysu gospodarczego — pisze jeden z publicystów demokratycznych.

Płk. Belina prezydentem Krakowa
W końcu czerwca — nominacja władz
stolicy podwawelskiej

KRAKÓW, 3.6. Nominacja rady miejskiej Krakowa nastąpi między 25 a 30 czerwca.

Nowa rada miejska składać się będzie z 90 członków. Prezydentem miasta w miejsce senatora Rollego mianowany będzie płk Belina-Prażmowski.

Hitlerowcy hulają

GDĄŃSK, 3.6. Wczoraj przed sądem lawniczym rozpatrywana była sprawa pobicia przez hitlerowca w dniu 29 marca r. b. 82-letniego starca, który stanął w obronie kobiety, mającej rzekomo wznosić ubliżające hitlerowcom okrzyki.

Robito starca tak poważnie, że przebywał on w szpitalu w ciągu 7 tygodni.

Przesłuchiwanie świadków stwierdziło niezabicie faktu pobicia.

Wina była o tyle rzeczywista, że sąd postanowił nie przesłuchiwać wszystkich świadków obrony, co wywołało ze strony

obrońcy adw. Friedricha, hitlerowskiego posła na sejm gdański, demonstracyjne zrzeczenie się obrony.

Prokurator domagał się wymiaru największej kary, 3-miesięcznego więzienia.

Sąd jednak skazał oskarżonego na 2 miesiące więzienia ze względu na jego młody wiek i dotychczasową niekaralność.

Poza tem sąd zawiesił wykonanie kary na 3 lata, a w razie dobrego zachowania się oskarżonego postanowił następnie zwrócić z wnioskiem o ulaskawienie.

TERROR KOMUNISTYCZNY W FINLANDJI

RYGA 3-go czerwca. W okolicach Dźwińska w lesie znaleziono zwłoki zabitego Rudolfa Granowskiego. Śledztwo, przeprowadzone przez policję łotewską, dało zupełnie nieoczekiwane rezultaty. Mianowicie, wyszło na jaw, iż zabójstwa dokonała trójka komunistyczna, składająca się z komunistów któ-

ra w tym wypadku była wykonawczynią wyroku, wydanego przez łotewską partię komunistyczną. Jak okazuje się, Granowski był członkiem partii komunistycznej i na niego padło podejrzenie, iż wydał policji kilku komunistów, przebywających obecnie w więzieniu. W związku z wynikiem śledztwa, aresztowano przeszło 30 komunistów.

Tragiczna próba mostu wiszącego

6 osób zabitych — kilkadziesiąt rannych

BORDEAUX, 3.6. W Saint Denis de Pile odbywała się próba wiszącego mostu dla gości 80 metr., wzniesionego ponad wyspą.

Jeden z wozów ciężarowych przerwał linę, podtrzymującą cementowy pomost, który runął, pociągając za sobą 10 wozów z pomie-

szy 16 znajdujących się na moście. Szesć osób poniosło śmierć, zwłoki ich znajdują się jeszcze pod gruzami wozów ciężarowych.

Dotychczas wydobyto 19 osób rannych, z których dwie zmarły.

WOJNA MUSSOLINIEGO Z WATYKANEM

Przed rezygnacją Kard. Pacelli

RZYM 8-go czerwca. Powtarzana jest z uporem pogłoska o możliwej rezygnacji kardynała Eugeniusza Pacelli'ego ze stanowiska

sekretarza stanu. Mówią, że kardynał Pacelli chciałby zająć jedno z wakujących stanowisk arcybiskupich we Florencji lub w Pizie. W

kolach zbliżonych do Watykanu, aczkolwiek zachowywana jest najzupełniejsza rezerwa, nie mniej panuje przekonanie, iż w razie przychylenia się Piusa XI do życzenia kardynała Pacelli'ego, miejsce jego jako kardynał sekretarz stanu zająłby dotychczasowy podsekretarz, msgr. Józef Pizzardo.

Zaznaczyć należy, że msgr. Pizzardo jest w dalszym ciągu ostro atakowany przez prasę faszystowską za jego akcję w zakresie włoskich organizacji katolickich. Prasa ta twierdzi, że dążenia msgr. Pizzardo są popierane gorąco przez grupę Jezuitów, na której czele stoi O. Rosa, naczelny redaktor miesięcznika „La Civiltà Cattolica”. Według tych pism, na najbliższym konsystorzem Pius XI miałby nadać biret kardynalski msgr. Pizzardo w związku z możliwym ustąpieniem kardynała Pacelli'ego.

Examininy odbędą się — 22, 23 i 24 czerwca.

z pełnemi prawami gimn. państw.

ul. Wólczańska 55.

Z. Pętkowskiej i W. Macińskiej

Gimnazjum

Wieniawa Długoszowski Skazany na 3 m. więzienia

Wychodząca pod redakcją Tadeusza Wieniawy Długoszowskiego „Wolność“ z dnia 1 grudnia 1929 r. zamieściła oszczerczy artykuł zniesławiający proboszcza w Łomni ks. Zubę. Artykuł zamieszczony w formie listu do redakcji i podpisany fikcyjnymi inicjałami „L. T.“ zawierał szereg bardzo ciężkich zarzutów.

Ks. Zuba żeruje na naiwności swoich parafjan, wyludza od nich pieniądze i produkty.

„Zabiera małuczkiem ostatnią krawiec otumania i nabiera ludność.“ Za te pieniądze urządził luksusowy buduar dla swojej gospodyni a grubszą gotówkę lokuje w bankach.

Parafjanie jego jedzą kartofle z solą, a on opływa w dostatki.

„Kiedy przyszła doń jakaś kobieta, aby jechał do jej konającego dziecka — ks. Zuba odrzekł, — „moje konie nie są dla parafjan.“

Sąd Okręgowy w Warszawie skazał redaktora odpowiedzialnego T. Wieniawę-Długoszowskiego za zniesławienie ks. Zuby na 3 miesiące więzienia i 100 zł, grzywny.

Przed Sądem Apelacyjnym obronę oskarżenia wnosili adw. Ignacy Ettinger.

PŁATNICY PODATKU DOCHODOWEGO W POLSCE

Najliczniejszą grupę stanowią pracownicy umysłowi.

Jak przedstawiają się pod względem liczbowym poszczególne grupy płatników podatku dochodowego w Polsce?

Pierwsze miejsce zajmują pracownicy, którym podatek ten ściągają z uposażeń. Liczba płatników w tej grupie (za r. 1928 — ostatnie obliczenie w r. 1930) wynosiła 507.390. Wysokość podatku od osoby dosięgała w tej grupie 130 zł., ogólna zaś suma ściąganego podatku równała się 66.237.048 zł. Pracownicy ci byli zatrudnieni u 26.043 pracodawców, czyli przeciętnie na jednego pracodawcę przypadało 19 pracowników (na Śląsku 51, w Lubelskiem — 6). Wymiar i ściągania tego podatku, najważniejszego w całej grupie podatników dochodowych, nie przedstawia specjalnych trudności, gdyż dokonują tego sami pracodawcy. Jest to zatem z punktu widzenia interesów skarbu państwa podatek tani a duży.

Drugą grupę stanowią wolne zawody (lekarze, adwokaci, artyści etc.); liczba płatni-

ków w tej grupie wynosiła (za r. 1928 — ostatnie obliczenia opublikowane w r. 1930) 16.630 osób. Wymierzono im do zapłacenia około 9 milionów złotych, a więc przeciętnie 540 zł. przypadło na jednego płatnika. Również liczną grupę stanowią osoby, które pobierają uposażenie z zagranicy; było ich w całym państwie 16.092, z czego na województwo śląskie przypada 6.207, na Warszawę — 2.316, na Wielkopolskę — 1.001, a reszta na pozostałe okręgi skarbowe. Suma wymierzona go tej grupie podatku wynosiła 2.882.402 zł. (przeciętnie 179 zł. na osobę).

Podatek od tantiem płaćto 1.329 osób, przeciętnie na każdego płatnika przypadało 918 zł., a więc w sumie 1.200.000 zł. Od kapitałów i praw majątkowych miało zapłacić podatek dochodowy 14.253 osoby na sumę 6,4 milionów zł. (przeciętnie 451 zł. na osobę).

—:0:—

Wiara a przestępczość.

Z obserwacji wiceprezydenta policji wiedeńskiej.

Na odbywającym się obecnie w Wiedniu kongresie zagadnień psychoreligijnych jednym z niezwykle ciekawych referatów był odczyt dr. Brandla, wiceprezydenta policji wiedeńskiej, na temat „Predyspozycja do wiary u kryminalistów“. Referat ten był wynikiem obserwacji, poczynionych przez Zakład doświadczalny dla badań kryminologiczno-biologicznych.

Dr. Brandl odrzuca słynną teorię lombrowską o „urodzonym przestępcy“ i uważa, że skłonności przestępcze są skłonnościami nabytymi i na tej zasadzie przeprowadza swe badania stosunku przestępcy do wiary i religii.

Praca dr. Brandla i komisarza dr. Loosa, oparta na zbadaniu stu przestępców, zdołała w ostatecznym swym wyniku ustalić następujące dane:

Ze stu zbadanych przestępców 34 było wierzących, 66 niewierzących, przyczem 65 byli to przestępcy o charakterze łżejszym, 35 dokonało przestępstw poważniejszych. Z kate-

gorji łżejszej 31 to wierzący, 34 niewierzący, a więc prawie połowa. Natomiast w grupie zawodowców i notorycznych zaledwie 4 okazało się wierzącymi, 51 zaś wyzbyło się wiary.

Przeszło dwie trzecie młodocianych przestępców nie chciało mieć nic wspólnego z religią; w tym samym stanie znajdowali się wszyscy profesjonalści w wieku starszym.

Przyczyny, które spowodowały ten brak wiary u przestępców młodocianych to przede wszystkim wpływ rodziców, zepsucie przez starszych kolegów po fachu, zbyt srogie traktowanie i nietolerancja przewodników duchowych, wpływ czystego intelektualizmu i doznane ze strony losu zawody i gorycze.

Kobięcy element przestępczy posiada i zachowuje w swej znacznej większości uczucia religijne, przeważnie w formie przyzwyczajenia i tradycji, i szuka w tem źródła pociechy i przebaczenia. Religijność ta jest jednakże powierzchowna, nie posiadająca właściwego swego znaczenia.

Morfina, kokaina, opium

Zbiorowa próba walki z truciznami

27 bm. otwarta została w Genewie przez generalnego sekretarza Ligi Narodów „Międzynarodowa konferencja dla zwalczania handlu narkotykami“. Celem konferencji jest ograniczenie fabrykacji morfiny, diacetylmorfiny, kokainy oraz innych oszałamiających tru-

cizn w postaci preparatów chemicznych do i cści, potrzebnej wyłącznie dla celów naukowych i leczniczych.

Zwołanie konferencji przyspieszyły skargi wielu państw, specjalnie zagrożonych olbrzymim szumgiem narkotyków. Czyste kon-

fiskaty wielkich transportów trucizn, przeznaczonych dla nielegalnych celów, są dowodem że cyfry statystyczne, ogłaszane przez szereg krajów, produkujących narkotyki, przewyższają znacznie właściwe zapotrzebowanie świata.

I tak wyprodukowano w latach 1925 — 28 68 tysięcy kg. morfiny, 35.000 kg. diacetylmorfiny i 35.000 kg. kokainy. Przeciętnie więc wypada na roczne spożycie całego świata 17.000 kg. morfiny, 8.000 kg. diacetylmorfiny i 8.000 kg. kokainy. Jest to statystyka niepełna. Brak w niej bowiem danych o fabrykacji narkotyków w republikach sowieckich oraz potężnej produkcji nielegalnej.

Pewne jest, że problemu, który polegać ma na stwierdzeniu o ile cyfry powyższe są za wielkie i jak je należy zredukować, aby fabrykacja pokrywała jedynie rzeczywiste, tj. naukowe i medyczne zapotrzebowanie narkotyków — obecna konferencja nie rozwiąże. Szereg krajów podało cyfrowe rozmiary swego zapotrzebowania, są one jednak tak nieścisłe, że trudno je ująć w jakies ramy. Jest to trudne również ze względu na różnorodność klimatu, panującego w poszczególnych krajach, metod leczenia itd.

W Polsce, podobnie zresztą jak i w Stanach Zjedn. A. P., używanie diacetylmorfiny jest całkowicie wzbronione. W większości krajów są lekarskie dawki tej trucizny ograniczone do minimum.

Ograniczenie stosowania kokainy jest kwestją sporną w świecie medycznym. To też trudno będzie sprawę tę rozstrzygnąć przy stole konferencyjnym.

Jeszcze gorzej jest z morfina. Ścisła kontrola, wgląd w możliwość wystawiania recept lekarskich — jest niemożliwością.

Według przedstawionych i znanych dotychczas wniosków mowa jest o systemie, polegającym na oszacowaniu zgóry na rok cały za potrzebowania narkotyków dla celów medycznych oraz zapasów w poszczególnych krajach. Zapasy te służyć mają do produkowania specjalnych pochodnych oraz na wypadek wybuchu epidemii, czy innych wyjątkowych okoliczności. Suma tych rocznych szacunków ma dać przeciętną ogólnego zapotrzebowania światowego.

Oprócz problemu tych fabrykowanych alkaloidów, będzie też poruszana na konferencji sprawa uprawy surowców, specjalnie opium. Czem zastąpić uprawę maku w takiej Jugosławii, Bułgarii, Turcji? Wkrótce bowiem nadejdzie chwila, że fabryki mając ograniczoną produkcję nie będą przyjmować surowca. Wreszcie jak powetować olbrzymie straty monopolu opiumowego w koloniach azjatyckich?

Wszystkie te problemy powiązane są z gospodarką i polityką poszczególnych państw oraz całych bloków.

PRZEZ RADJO

PIĄTEK 5 czerwca 1931 roku.

- 10.00. Transmisja z Pragi Czeskiej Międzynarodowego Zjazdu Rolniczego
- 12.10. Muzyka z płyt gramofonowych
- 15.25. „Skrzynecki“ — plk. Henryk Eite
- 16.00. Kącik artystyczny L. S. G.
- 16.15. „Kącik krótkofalowy“
- 16.25. Muzyka z płyt gramofonowych
- 16.50. Lekcja języka francuskiego. Lektor p. Lucien Roquigny
- 17.15. Muzyka z płyt gramofonowych
- 17.35. „Z wędrówek po kopalniach rudy i srebra we Francji“ — p. Jan Wiktor (Kraków)
- 18.00. Muzyka lekka w wyk. zespołu rest. „Pod Bukietem“ pod kier. S. Rachonia
- 19.20. Muzyka z płyt gramofonowych
- 19.40. Giełda rolnicza
- 20.00. Prasowy Dziennik Radiowy
- 20.15. Koncert symfoniczny. Wyk. Orkiestra Filharm. pod dyr. J. Ozimńskiego i Zofja Pabcewiczowa (fortep.)
- 22.00. Feljeton
- 22.15. Muzyka z płyt gramofonowych
- 23.00. Muzyka lekka i taneczna

KRONIKA WZORAJISZE UROCZYSTOSCI BOZEGO CIAŁA W ŁODZI

KALENDARZYK

PIĄTEK, 5 czerwca — Bonifacego

TEATRY

TEATR MIEJSKI: Koniec i początek
TEATR LETNI: Iazda na wystawę,
WIDOWISKA KINEMATOGRAFICZNE
Grand Kino: — Świat bez granic
Casino — Na falach namiętności
Capitol — Parada miłości
Dom Ludowy — Miłosny szept nocy
Luna: — Córy Ewy
Mimoza — Dynamit
Odeon — Podcięte skrzydła
Palace — Yakichii Drwal
Przedwiośnie — Gorąca krew
Resursa — Złotowłosa anioł
Splendid — Tancerka Cilly
Spółdzielnia — Z dnia na dzień
Wodewil — Rudowłosa
Oświatowy — Pod banderą miłości

W dniu onegdajszym tradycyjnym zwyczajem obchodzono nader uroczyste święto Bożego ciała. Już od samego rana ulicami miasta przeciągały liczne procesje ze wszystkich kościołów parafialnych zdążające do katedry św. St. Kostki. Niezależnie od procesji przemarszerowały oddziały wojskowe, strzelce kielce hufce szkolne, Sokoli cechy rzemieślnicze i organizacje społeczne oraz sportowe.

O godz. 11-uroczystą mszę św. celebrował J.E.Ks. biskup dr. Tymieniecki poczem wyruszyła imponująca procesja w której udział wzięli pp. Wojew. Jaszczol Kurator szkolny Gadowski, Prezes Izby Skarbowej Kucharski Dr. Okr. Korp. gen. Małachowski, Prezes Sądu Okr. p. Zaborowski oraz komendant Woj. PP inspektor Torwiński i komendant PP. m. Łodzi Elseser Niedzielski.

Pozatem wzięły udział w procesji kom-

panje wojskowe przysposobienia wojskowego strzelca, sokoła hufce szkolne cechy rzemieślnicze i liczne rzesze wiernych. W czasie wygłaszania ewangeliji kompanja honorowa oddała 5-krotną salwę honorową. Uroczystości zakończone zostały wypadkiem, który na szczęście zakończył się względnie szczęśliwie dzięki przytomności obecnych.

Oto od świateł zapaliły się girlandy na ołtarzu przy ul. Skoropki i ogień mając podatny materiał szybko się zaczął rozszerzać. Dzięki natychmiastowej akcji ze strony biorących udział w procesji, własnymi rękoma ugasili ogień, przyczem kilka osób odniosło lekkie porażenie. W godzinach popołudniowych procesja udała się do kościoła parafialnego św. Kazimierza na Widzewie, w której wzięły udział tysięczne rzesze wiernych. (a)

—0:0:0—

Z Pol. Tow. Krajoznawczego

W tych dniach odbyło się zebranie Zarządu Polskiego Tow. Krajoznawczego, oddziału łódzkiego, na którym dokonano wyboru nowego zarządu.

Wybrano jednomyślnie przez aklamację prezesem adwokata Stanisława Rumszewicza, wiceprezesem p. Karola Izdoreczyka, skarbnikiem inż. Gablera, sekretarzem p. Zofję Świątoborową.

Zarząd zajął się akcją przygotowawczą redakcji monumentalnego wydawnictwa nowego „Słownika Geograficznego Państwa Polskiego”.

Rekrutacja robotnic do Francji

Jak się dowiadujemy — wobec udzielenia przez urząd emigracyjny zezwolenia na wznowienie rekrutacji kobiet do Francji, do departamentu Indre i Cher, w ciągu najbliższych tygodni rekrutacja ta zostanie przeprowadzona na terenie poszczególnych powiatów województwa łódzkiego.

Należy zaznaczyć, iż uwzględnienie francuskiego zapotrzebowania na żeńską siłę roboczą warunkowane jest tworzeniem patronatów opiekuńczych na terenie odpowiednich departamentów.

Sciśle termin rozpoczęcia rekrutacji, oraz wysokość zapotrzebowania, zostaną w ciągu najbliższych dni ustalone.

Nie całować rąk!

Okólnik Min. W. R. i O. P.

Min. W. R. i O. P. rozesało ostatnio do kierowników wszystkich szkół okólnik „w sprawie zapobiegania gruźlicy”. W okólniku zaznaczono, aby działwa zaniechała zwyczaju całowania po rękach pań przełożonych, nauczycielek i księży prefektów. Dyrektorzy i kierownicy szkół mają natomiast porządzić działwę i młodzież, że szacunek dla swych wychowawców może ona wyrażać w innej formie.

—0:0:0—

Do trzech razy sztuka

Dnia 20 lutego r. b. do sklepu Konrada Tomczaka (Abramowskiego 45) zjawila się w czasie obecności żony Tomczaka, Mariji, niewiasta, która nabyła wódkę i kielbasę płacąc monetą 5 złotych, która następnie okazała się fałszywą.

Dnia 25 lutego r. b. gdy w sklepie była sama Tomaszowa, niewiasta zjawila się po raz drugi i znów za fałszywe 5 zł, nabyła kielbasę i wódkę. Tomczakowa nie orientowała się w podrobieniu monet i dlatego je przyjmowała.

Gdy w pół godziny przybył mąż jej i właśnie czynił wymówki, niewiasta zjawila się po raz trzeci, kupiła butelkę wódki i zapłaci-

ła 5 złotych monetą, która okazała się również fałszywą. Wówczas Tomczak, zatrzymał kobietę i przekazał policji. Zatrzymaną okazała się 31-letnia Sztabińska Irena. Wyjaśniła ona, że monetę otrzymała od nieznanego izraelity, za utrzymywanie stosunków.

Sąd Okręgowy w Łodzi skazał Sztabińską na 6 miesięcy więzienia. (a)

Nieście pomoc najbiedniejszym

Krwawa walka policji z bandytami Posterunkowy zastrzelony przez bandytów

Od pewnego czasu komenda powiatowa policji w Kole alarmowana była stałymi napadami jakie dokonywała dobrze zorganizowana szajka bandytów operujących na terenie pow. Kolskiego. Wobec tego, że bandyci różnuchwalili się i dokonywali napadów w biały dzień władze policyjne postanowiły przystąpić do jaknajszybszego zlikwidowania szajki.

Drogą konfidencjonalną posterunek policyjny w Sompólnie ustalił, że w okolicach Slesina przebywają jacyś tajemniczy osobniki którzy zabawiają się w jednej z miejscowych karczm, wydając większe sumy pieniędzy na liwyację. Celem ustalenia tożsamości tajemniczych osobników wysłano na miejsce dwóch posterunkowych a mianowicie Michała Widulskiego i Józefa Kossaka, którzy udali się drogą z Sompólna do Slesina. Gdy posterunkowi znaleźli się za gminą Wykleń o godz. 22-iej z krzydłożnych krzaków posypali się w ich kierunku łozne strzały. Jeden z posterunkowych a mianowicie Widulski zo-

stał trafiony 3-ma kulami i padł trupem na miejscu. Post. Kossak nie tracąc przytomności natychmiast zeskoczył z roweru ukrył się w przydrożnym rowie i zaczął się ostrzeliwać. Bandyci jednak nie tracili zimnej krwi i ostrzeliwali go bardzo intensywnie raniąc go ciężko, poczem w obawie przed nadejściem posiłków policyjnych zbiegli w kierunku Piotrkowic.

Zaalarmowana przez włóścian o kanonę dzie policja wydelegowała silniejszy patrol, który znalazł trupa Widulskiego i ciężko ranego Kossaka którego po nałożeniu opatrunku przewieziono do szpitala w Kole.

Powiadomiony o krwawej walce z bandytami Urząd Śledczy w Łodzi wydelegował na miejsce wypadku kilkunastu funkcjonariuszów policji śledczej i mundurowej i zarządził obławę w której bierze kilkaset policjantów. Obława ta prowadzona jest na terenie pow. kolskiego i kutnowskiego oraz częściowo słupeckim. a)

...

Tydzień lotniczy w Łodzi

Wojewódzki Komitet LOPP w Łodzi przy łaskawym współudziale D-twa Garnizonu Łódzkiego, w celu zasilenia funduszy i szerszego propagowania idei, jakim służy, w okresie czasu od 7 do 14 czerwca b. r., orga-

nizuje VIII tydzień lotniczo-gazowy, na który złoży się szereg bardzo ciekawych i aktualnych pokazów.

W pokazach wezmą udział oddziały wojskowe Łódzkiego Garnizonu różnych rodzajów broni, samoloty wojskowe, oddziały P. W., oddziały Straży Ogniowej, Czerwonego Krzyża, drużyny O. P. Gaz. - Kolejowe t. d.

VIII tydzień LOPP rozpocznie się dnia 6 czerwca o godz. 18-iej wielkim pochodem oddziałów w maskach i ubraniach ochronnych (przeciw ipeletowym), które przemarszerują głównymi ulicami miasta, przy dźwiękach orkiestr wojskowych.

Główne pokazy lotniczo-gazowe odbędą się w dniu 7 czerwca o godzinie 16 m. 30 na torze wyścigowym w Rudzie Pabjanickiej.

W dniu 9 czerwca odbędzie się marsz drużyn wojskowych i P. W. w pełnym uzbrojeniu i wyekwipowaniu, w maskach przeciwgazowych. Płac Wolności, przez który drużyny przemarszerują, będzie zadymiony i zagazowany. Początek marszu godz. 16 m. 45 z placu Hallera.

Ogłoszenia drobne.

ZAKŁAD Tapicersko-Stolarski przyjmuje wszelkie zamówienia, odświeżanie i wszelkie przeróbki oraz zakłada się firanki
STEFAN GABAŁA NA-WROT 8

DEBOWY kredens, stół, krzesła, garderobę z lustrem, łóżka, tremo, otomanę fano sprzedam. Sienkiewicza 59 m. 42, oficyna II w. I piętro 2176 2

DEKORACJE ogrodowe Ognie bengalskie i rakiety poleca I. Woźniak Łódź Piotrkowska 126. tel 205-74 i 180-63 2204-4

NA WYPŁATE! Czy pomyślałeś o niespodziance dla matki? — dla żony, córki, siostry narzeczonej, przyjaciółki Eleganckie damskie płaszcze, wełny i jedwabie, najładniejsze wzory, letnie, damskie materiały biały towar, firanki, pończochy, torebki i wiele innych artykułów — moc niespodzianek, poleca Leon Rubaszkin, Kilińskiego 44. Najtańsze ceny, najwygodniejsze warunki. Urzędnikom i stałym klientom bez wkładu

Zagubione dokum.

AUGUST Krieger, mieszkaniec wsi Guzów powiatu łódzkiego, zgubił dowód osobisty, wydany przez Urząd Gminy Gospodarz w Rzgowie. 2

ZAGINAŁ weksel na 300 zł in blanco z wystawienia Antoni Barłoga, weksel powyższy unieważniam, Helena Majzner. 2206-1

Różne

LETNISKA do wynajęcia przy Kolanach woda, plaża, łódki na miejscu Dojazd koleją lub autobusami Bliższa wiadomość ulica Zgierska Nr. 83 m. 5 od 7-8 w. lub w administracji

CHORZY
na żołądek
odzieje chleb naswietlany
„VITA“
W. Kurczyńskiego

Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego m. Łodzi

podaje do powszechnej wiadomości, że niżej wyszczególnione nieruchomości w Łodzi położone, obciążone pożyczkami Towarzystwa, za niezapłacone raty wraz z zaległościami, wystawione zostały na sprzedaż przez publiczne licytacje, odbywać się mające o godz. 11-ej z rana w Kancelarii Wydziału Hipotecznego m. Łodzi przy ul. Pomorskiej Nr. 21 przed wyznaczonymi rejentami.

Zbiór objaśnień i warunki licytacyjne znajdują się w księgach hipotecznych odpowiednich nieruchomości oraz w biurze Dyrekcji Towarzystwa Kredytowego m. Łodzi i tamże przeglądane być mogą.

W razie gdyby dzień wyznaczony dla sprzedaży był świątecznym, sprzedaż odbędzie się dnia następnego

Nr.Nr. hipoteczny nieruchomości	przy ulicy	Vadium	Licytacja rozpocznie się od sumy	przed notariuszem	Dnia
1343	Zagajnikowa	16,000	120,000	S. Jarzębski	31.VII.31 r
336	Pomorska	45,000	337,500	J. Andrzejewski	17.VIII.31 r
412-a	Południowa	52,800	396,000	S. Bułbarowski	"
787-b	Zielona	3,480	26,100	S. Baranowski	"

Nr. 1814/1313

Łódź, dnia 1 czerwca 1931 roku

Szewcy.

Najtaniej, t. by można **skóry** w każdej ilości
w Spółce Szewców
PIOTRKOWSKA 79, —: AL. KOSCIUSZKI 22
Telefon 158-88

Specjalność: detaliczna sprzedaż zelówek trwałych na wodę

PLACE Sklep galanteryjny

na raty

Place zadrzewione przy mieście, blisko tramwaju dojazdowych Miejscowość śliczna Sprzedaje się na trzechletnią spłatę. Wiadomość w składzie Edmunda Wasilewskiego Piotrkowska 152

w Pabjanicach w najlepszym punkcie miasta z powodu zmiany interesu do sprzedania Tamże mieszkanie 2-3 pokoje z kuchnią do odstąpienia Wiadomość Pabjanice, Zamkowa Nr 19 A. Bieląki

Dr. med.

Reicher

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych
Leczenie djatermją, Elektroterapia

POŁUDNIOWA Nr. 28

Tel. 201-93

od 8-11 rano i od 5-9 wiecz. w niedzielę od 9-1 p.p.

Dla niezamożnych ceny leczenia

Dobry interes!

Do wydzierżawienia ogrodzony staw

z zagajnikiem przy mieście Wiadomość w składzie towarów Edmunda Wasilewskiego Piotrkowska 152

Nasiona

wszelkie pierwszej jakości poleca Skład Apteczny M. WŁODAREK Rzgowska 7, tel. 151-03

UWAGA!

Letnie mieszkanie duży pokój z kuchnią „Wisłitno-Ogród” do wynajęcia na lato za 200 zł. na cały rok 300 zł. Wiadomość Kilińskiego 254 m. 3



1-SZY i PRZODUJĄCY SALON

Wiecznej Ondulacji

w ŁODZI

jest w posiadaniu najnowszych, światowej sławy aparatów i urządzeń.

REKLAMOWY MIESIĄC TRWAŁEJ ONDULACJI

w wykonaniu specjalistów, — aby szeroki ogół Pań przekonać, że tylko wieczna ondulacja daje pożądany stały efekt, czy to: w podróży, przy sporcie lub nad morzem; dobrze uczesanej główki.

Nowoczesne systemy. — Własna metoda

Salon BITTNERA

PIOTRKOWSKA 164 tel. 151-27

CENA OGŁOSZEŃ: Przed tekstem 30 gr. w tekście 30 gr. za tekstem 25 gr. zwyczajne 14 gr., nekrologi 30 gr., komunikaty 25 gr. Wiersz milimetry lub jego miejsce Drobne ogłoszenia bezterminowe 10 gr. za wyraz, duże litery 50 gr. najmniejsze ogłoszenie 1 zł. Ogłoszenia zamiejscowe 50 proc. drożej, zagraniczne 100 proc. Stronica przed tekstem i w tekście podzielona na 6, za tekstem na 10 lamów. Artykuły bez oznaczenia honorarium uważa redakcja za bezpłatne. Ogłoszenia przyjmuje się do godz. 7-ej po 7-ej 50 proc. drożej. Za terminowe wychodzenie ogłoszeń adn. n. nie odpowiada. Każda nowa podwyżka obowiązuje przedtem przyjęte ogłoszenie bez uprzedniego zawyżania. „Rozwój” można zamawiać w Zgierzu u p. Lacha, w Pabjanicach u p. Zatorskiego ul. Zamkowa.

Redaktor Naczelny i Wydawca inż. T. Czajewski

W łączni T. Czajewskiego.

Redaktor odpow. Wacław Zuchowicki